post fugam longe auctiori numero in Alexandrum molieba-
tur. Qnod ubi Alexander comperit, mox ad Scamandrum
ducem suarum partium scribet, ac mandat, ut sibi auxilia
ex diversis locis mittere procurearet. Ipse autem peragrata
omni Achaea multisque civitatibus adquisitis collegit centum 5
et septuaginta milia armorum, Taurumque transducit. In
cuī montis vertice hasta defixa, dixisse fertur, ut, si quis
illam, rex milesve graecus aut barbarus humo evellet, exci-
diūm portione sua suorumque meminisset. [59 M. 47 R.] Hinc
que divertens iter instituit ad Darium. 10

46. [64 M. 51 R.] Sed cum per Thebas iter egisset,
Thebani protinus portis obfirmatis arma sumperunt, et ad
resistendum sese paraverunt, quingentosque armatos e suis
muriis insistere ac voce magna clamare iussere ad Alexan-
drum, scilicet uti aut ad bella procederet, aut de moenibus 15
et obdisione discederet. Sed ad haec Alexander subridens:
„O ves stultissimos,” inquit, „dicam, qui, cum ipsi custo-
diam murorum vallo teneatis, nobis praecepta bellandi praebetis.” [65 M.] Etenim protinus mille equites iubet circum-

1. anchū (scheinet corrigiert aus antiori) L. mollebitatur —
Scamandrum fehlt E. 2. ad Scamandrum duces suarum partium,
quique curiat tunc Macedonum Vb. ad Cassandrum Mai, Mol-
lypēs Σαμάνδρης τῷ ἀρχαιῷ μέτρῳ LBC. (in A ist hier ein blatt
ausgerissen). 3. ut HAB. 4. mitti L. 1—4. collecto post
contracto fugam exercitu longe auctiori numero in alexandrum de-
cere partium suarum militis scripto ac mandante ut quisque sibi
auxiliū ediversis locis mittere procurearet. D. 5. schagia H. tota
achaea D. ipse una exercita Achala peragrata Vb. Fehlt in griechi-
schen testis. Atq[ue]: sitia A. e milles civitatis atque sicut D.
CLXXX. D. 7. asta HLA. alexander hasta D. ut si quis illa
rex miles suo H. ut si quis illa rex miles sue A. ut si quis illam rex
miles, nac L. quod si quis rex militis sue D. 8. graecus atque D.
9. Hisce D. hucq; I. 10. devertens Vb.

46. 11. iter habuissest D. 12. Thebam E. firmatis D.
et ad res. sessi per fehlt D. 13. Quingento deinde armatus D.
14. assistere B. obdissere D. magna voce D. clamare ad ale-
xandrum iussere D. 15. ut D. procedat D. dōmoenibus E.
de moenibus B. dos moenib: A. dōmoenibus L. autēmoenibus et ob-
sidio nediscederet. H. amenū obdissere discedat D. 16. ad fehlt A.
alexander ad h' subridens nit D. 17. inquit fehlt D. 19. equi-

vallare eos, qui in muris constiterant, iaculisque ac telis debellare, pedites vero securibus vectibusque adgredi clausa portarum ac fundamenta subruere murorum. Atque ita tercia fere die, collapsis omnibus quae obstabant, invictus Alexander Thebayeumque diripere festinat. [66 M. 52 R.] Ad quam fortunam ceteris stupentibus prae vi malorum, uni forte subit consilium, uti aptaret tibias canceretque melos regi. Atque deinceps provolvutus pedibus tyrami ita cum alloquitur: „O fortissime regum, hancem urbem excides,
10 quam illi immortales prospicere tuae principes tibi peperer? Reminiscere hinc Liberum ortum, hanc Herculis nutricem! Hos etiam muros Amphion Zethusque, tuae pars maxima stirpis, aedificaverunt. Boni igitur consules, et ab haec tam sacrilega actione quiesces!“ [67 M. 53 R.] Sed neque cur-
15 mine neque his dictis potuit sedari martium pectus, quin potius igne ferroque vastata tot saeculi nobilium urbem.